



Szczecin 22.02.2022 r.

**Pan**  
**Maciej Ussarz**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**  
**w miejscu**

Nasz znak: WMiRSPN.III.0003. 45 .2022.KCO

dotyczy: interpelacji nr 3615

*Szanowny Panie Radny*

odpowiadając na interpelację nr 3615 z dnia 03.02.2022 r., dotyczącą sytuacji rodziny, która ucierpiała w wyniku pożaru lokalu komunalnego nr 14 przy ul. Śląskiej 30, informuję, że na miejscu zdarzenia, gdzie pojawił się pożar w dniu 27.12.2021 r., podczas akcji ratowniczej, stawili się pracownicy Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz przedstawiciel Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych. Ww. instytucje posiadają możliwości natychmiastowego udzielenia wsparcia psychologicznego jak również w zakresie zabezpieczenia miejsc do nocowania dla osób poszkodowanych, również w standardzie hotelowym. Decyzje doraźnego zakwaterowania podejmowane są w uzgodnieniu z poszkodowanymi i w oparciu o zebrane na miejscu zdarzenia informacje. W tym przypadku pracownik Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego otrzymał oświadczenie poszkodowanych najemców o tym, że do czasu przygotowania przez ZBiLK lokalu zastępczego, zamieszkają w lokalu u rodziny. W momencie zdarzenia ZBiLK nie posiadał jeszcze mieszkania spełniającego oczekiwania siedmioosobowej rodziny (powierzchnia, lokalizacja, standard wykończenia). W jednym z lokali trwały właśnie prace remontowe. Poszkodowanym został wskazany lokal przy ul. Dubois 24/20, do którego otrzymali klucze w dniu 11.01.2022 r. W tym samym dniu poszkodowani otrzymali również niezbędne dokumenty do zawarcia umów z dostawcami mediów tj. energii elektrycznej i gazu.

Umowy te bowiem zawierane są indywidualnie przez najemcę. Ponadto wyjaśniam, że ogrzewanie piecowe zostało sprawdzone przez uprawnionego kominiarza i działa prawidłowo. Z uwagi, że korzystanie ze wskazanego w dniu wydania lokalu wc zostało utrudnione przez pozostałych lokatorów, najemcy otrzymali również dostęp do innej toalety.

Z informacji przekazanych przez ZBiLK wynika, że podczas prowadzenia czynności związanych z udzieleniem pomocy poszkodowanym nie doszło do żadnych zaniedbań ani nieprawidłowości.

z

*Anna Szulowska*

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szulowska